BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 1.38

Importaciones CIF de bienes y servicios a precios corrientes, 2010-2013

(Millones de pesos) (1)

Agropecuario-silvicola
Agricolas
Frutas
Ganado
Silvicolas
Pesca
Minerfa
Cobre
Resto
Industria manufacturera
Alimentos
Bebidas y tabaco
Textil, prendas de vestir, cuero y calzado
Maderas y muebles
Celulosa, papel e imprentas
Refinacién de petréleo
Quimica, caucho y plastico
Productos minerales no metalicos
Metalica basica

Productos metélicos, maquinaria y equipos y otros n.c.p.

Electricidad, gas y agua
Construccién
Comercio
Restaurantes y hoteles
Transporte
Comunicaciones
Servicios financieros
Servicios empresariales (2)
Servicios de vivienda
Servicios personales (3)

Educacion

Salud

Resto
Administracién pablica
Otros bienes y servicios
Total

398.709
298.766
71.832
8.383
19.728
9.705
3.625.466
201.617
3.423.849
25.903.700
1.696.105
131.202
1.929.084
284.361
631.430
3.360.269
3.812.497
420.783
1.051.362
12.586.607
16.600
214
246.441
18.201
1.886.353
81.199
993.139
1.103.187
0

131.316
1.208

0

130.113

0

738.420
35.152.651

526.314
412.243
76.309
10.189
27.573
9.184
5.215.755
321.979
4.893.776
30.412.566
2.092.502
154.808
2.373.164
296.145
644.629
4.139.170
4.484.231
439.614
980.871
14.807.433
17.686
276
208.006
23.948
2.314.204
58.377
1.259.173
1.366.960
0

134.552
1.318

0

133.234

0

789.340
42.336.340

572.016
453.552
82.967
10.282
25214
7.789
4.848.699
219.697
4.629.002
33.465.583
2.217.957
179.331
2.542.252
372.769
658.355
4.362.549
4.973.743
518.263
1.119.610
16.520.756
1.802

101
65.230
18.115
1.805.189
134.730
871.980
1.657.388
0

177.457
1.771

0

175.686
0

895.588
44.521.666

601.458
465.815
101.037
13.196
21.409
8.584
4.779.545
209.129
4.570.417
33.820.546
2.310.787
209.331
2.788.181
381.256
723.467
4.003.593
5.142.972
531.210
1.010.526
16.719.222
62

243
134.018
14.257
1.699.710
96.965
981.559
1.971.002
0

241.548
1.489

0

240.059

0

956.686
45.306.182
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NOTAS
Cuadro 1.38. Importaciones CIF de bienes y servicios a precios
corrientes, 2010-2013
(1)  Cifras provisionales para el afio 2013.
(2)  Incluye servicios de arriendo de inmuebles y servicios prestados a empresas.
(3)  Incluye educacién y salud -publica y privada- y otros servicios.



